
Petak, 2. 6. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 40 - Strana 9 

 

надлежних органа Босне и Херцеговине, епидемиолошких 
и здравствених служби. 

Члан 5. 
(Реализација одлуке) 

За реализацију ове одлуке задужују се Министарство 
безбједности Босне и Херцеговине и његове управне 
организације Гранична полиција Босне и Херцеговине и 
Служба за послове са странцима. 

Члан 6. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 107/23 
11. маја 2023. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

512 
Na osnovu člana 6. stav 2., te člana 7. stav 6. i člana 43. 

Zakona o vanjskotrgovinskoj politici Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 7/98 i 35/04) i člana 17. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH" 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) na 
prijedlog Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 
Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
11. sjednici održanoj 11.05.2023. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O PRIVREMENOJ ZABRANI IZVOZA ODREĐENIH 

ŠUMSKIH DRVNIH SORTIMENATA 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom privremeno se zabranjuje izvoz 
određenih šumskih drvnih sortimenata u cilju osiguravanja 
neophodnih količina za prerađivačku industriju i otklanjanja 
prijetnje od ozbiljne ili nepopravljive štete za šume u Bosni i 
Hercegovini. 

Član 2. 
(Lista proizvoda) 

Privremena zabrana izvoza uvodi se za šumske drvne 
sortimente sljedećih tarifnih oznaka: 
Redni 

broj 
Tarifna oznaka Naimenovanje 

1. 4403 21 10 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno 

(učetvoreno), uključujući i okorano drvo (sa skinutom 

korom) ili sa skinutom bjelikom: 

– ostalo, četinarsko: 

– – od bora (Pinus spp.) pri čemu je najmanja 

dimenzija poprečnog presjeka 15 cm ili veća: 

– – – trupci za rezanje 

2. 4403 21 90 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno 

(učetvoreno), uključujući i okorano drvo (sa skinutom 

korom) ili sa skinutom bjelikom: 

– ostalo, četinarsko: 

– – od bora (Pinus spp.) pri čemu je najmanja 

dimenzija poprečnog presjeka 15 cm ili veća: 

– – – ostalo 

3. 4403 22 00 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno 

(učetvoreno), uključujući i okorano drvo (sa skinutom 

korom) ili sa skinutom bjelikom: 

– ostalo, četinarsko: 

– – od bora vrste (Pinus spp.), ostalo 

4. 4403 23 10 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno 

(učetvoreno), uključujući i okorano drvo (sa skinutom 

korom) ili sa skinutom bjelikom: 

– ostalo, četinarsko: 

– – jela (Abies spp.) i smreka (Picea spp.), pri čemu je 

najmanja dimenzija poprečnog presjeka 15 cm ili 

veća: 

– – – trupci za rezanje 

5. 4403 23 90 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno 

(učetvoreno), uključujući i okorano drvo (sa skinutom 

korom) ili sa skinutom bjelikom: 

– ostalo, četinarsko: 

– – jela (Abies spp.) i smreka (Picea spp.), pri čemu je 

najmanja dimenzija poprečnog presjeka 15 cm ili 

veća: 

– – – ostalo 

6. 4403 24 00 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno 

(učetvoreno), uključujući i okorano drvo (sa skinutom 

korom) ili sa skinutom bjelikom: 

– ostalo, četinarsko: 

– – jela (Abies spp.) i smreka (Picea spp.), ostalo 

7. 4403 25 10 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno 

(učetvoreno), uključujući i okorano drvo (sa skinutom 

korom) ili sa skinutom bjelikom: 

– ostalo, četinarsko: 

– – ostalo, pri čemu je najmanja dimenzija poprečnog 

presjeka 15 cm ili veća: 

– – – trupci za rezanje 

8. 4403 25 90 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno 

(učetvoreno), uključujući i okorano drvo (sa skinutom 

korom) ili sa skinutom bjelikom: 

– ostalo, četinarsko: 

– – ostalo, pri čemu je najmanja dimenzija poprečnog 

presjeka 15 cm ili veća: 

– – – ostalo 

9. 4403 91 00 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno 

(učetvoreno), uključujući i okorano drvo (sa skinutom 

korom) ili sa skinutom bjelikom: 

– ostalo: 

– – od hrasta (Quercus spp.) 

10. 4403 93 00 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno 

(učetvoreno), uključujući i okorano drvo (sa skinutom 

korom) ili sa skinutom bjelikom: 

– ostalo: 

– – od bukve (Fagus spp.), pri čemu je najmanja 

dimenzija poprečnog presjeka 15 cm ili veća 

11. 4403 94 00 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno 

(učetvoreno), uključujući i okorano drvo (sa skinutom 

korom) ili sa skinutom bjelikom: 

– ostalo: 

– – od bukve (Fagus spp.), ostalo 

Član 3. 
(Primjena Odluke) 

Ova Odluka primjenjuje se do 31.07.2023. godine. 

Član 4. 
(Preispitivanje Odluke) 

(1) Po isteku roka primjene iz člana 3. ove Odluke, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine će produžavati zaštitne 
mjere predviđene ovom Odlukom, na prijedlog i na 
osnovu izvještaja o efektima primjene ove Odluke 
dostavljenih od strane Ministarstva vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, a sve do 
ispunjavanja ciljeva uvođenja mjera privremene zabrane 
izvoza navedenih u članu 1. ove Odluke. 

(2) Vijeće ministara Bosne i Hercegovine može preispitati 
primjenu ove Odluke i prije isteka roka njenog važenja, u 
slučaju ispunjenosti ciljeva njenog donošenja, a sve na 
osnovu prethodno dostavljenog izvještaja od strane 
Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne 
i Hercegovine. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku BiH" i 
službenim glasilima entiteta. 

VM broj 108/23 
11. maja 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 


